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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-2719
Me 12.2.2013

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 5g pika b te Ligjit p6r veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 t0 Statutit te f<omunes sd Prizienii,-put pipozimit t€ n€nkryetarit te Komunes' t€

dat€s 29.1 .2OI3,p0r leiimin e mjeteve'financiare per pagese t€ mbushjeve t0 telefonise

mobile per vitin zoi:,'frv.tari i Komun€s me 12 shkurt 2013,miratoi k€te:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozirni i n€nkryetarit t€ Komunes, te dates 29'I'2013' per lejimin e

mjeteve per pagese td mbushjeve te telefonis. mobile per vitin 2013' keshtu q€ per k€te

q6tti* lejohen mjetet e nevojshme'

Neni 2

shuma e lejuar, e pershkrua, ,i ne nenin 1 te ketij vendimi' do t€ sigurohet nga

buxhetiiKomunes-pozicioniisuuvencionevedheimallraveesh€rbimevet€Komunes
sE Prizrenit

Neni 3

p€r zbatimin e kdtij vendimi ao ie r."jaesen: Sektori i Fumizimit, nenkryetari i

Komun0s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Neni 4 ;E '
Me kete Vendim te njoftohen: Sektori i Fumizimit, nenkryetari i Komunes,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi nga 1 janari 2013'



KrYetari i Komun€s, ne mbledhjen e

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se

ffi;;il;r, ,.*iri-in e veturave te tipit Golf VI

REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen:

Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave'

mbajtur me 12.2.2013 me drejtorit€

Administrat€s pOr lejimin e shpalljes s€

dhe CaddY, dhe mori k6te

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates p€r lejimin e servisimit t6

veturave t€ tipit v*lcorr vI dhe vw--c"JJv, t0 cilat jane nbn garancion t€ prodhuesit,

kdshtu qd per kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s'

P€rzbatimineketijkonkiuzionidotekujdesen:SektoriiProkrrrimit,Drejtoriae
Administrat6s dhe Drejtoril e Ekonomis€ dhe e Financave'

KON KLUZION

Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat6s'

si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur me 12.2'2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Administrat€s p€r lejimin e shpalljes se

tenderit p6r n i"itl* me material shpenzues p€r nevojat e Komunes, dhe mori ket€

r,*l

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

Me k€te konkluzion te njoftohen:
Dreitoria e Ekonomisd dhe e Financave,

KON KLUZION

Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates,

si dhe Arkivi.

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Administrates per lejimin e furnizimit me

material shpenzues td zyres per nlvojat e Komun€s, k€shtu qe per k€te q€llim lejohet

shpallja e tenderit perkatds-

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrates dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1842
Me t2.2.2013

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur me 12.2.2013 me drejtorite

komgnale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike p€r lejimin e shpalljes

s6 tenderit pei nAertimin e disa rrugeve lokale ne disa fshatra td Komunds se Prizrenit,

dhe mori kdte

'$
KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike p€r lejimin e nd€rtimit te

disa rrug€ve dhe t *uhrirn" ne Komunen e Prizrenit. Keshtu qe, per kete qellim, lejohet

shpallja e tenderit p€r nd€rtimin e:

1. Rrugeve lokale ne fshatin Bregdri,
2. Rruges ne fshatin Kojush,
3. Rrugdve dhe kanalizimit n0 fshatin Krajk,
4. Rrugeve lokale n€ fshatin V0rmice.
5. Rrug€ve lokale nd fshatin Romajd,

6. Rrugeve lokale dhe kanalizimin n€ fshatin Randobravo, dhe

7. Rrug€ve lokale ne fshatin Petrov€.

p€r zbatimin e k6tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

ket€ konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve'Publike, Sektori i

, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

Me
Prokurimit

t'tt*-"ry



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 12.2.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Sh0rbimeve Publike per lejimin e shpalljes

se tenderit peindertimin e disa rrugeve dhe trotuareve sipas planifikimeve buxhetore, dhe

mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sherbimeve Publike p€r lejimin e ndertimit te

disa nug€ve dhe trotuareve sipas planifikimeve buxhetore td Komunds s€ Prizrenit.

Keshtu q€, p€r kdte q€llim, lejohet shpallja e tenderit per nddrtimin e:

1. Rruges Piran€-Reti,
2. Rruges Dedaj-Rugove,
3. Rregullimin e trotuareve ne mrg€t e Arbanes,

4. Zgtrerimindhe ndertimin e mrges kryesore per n€ fshatin Poslisht, dhe

5. Rrug€s Krush€ e Vog€l-Piran6.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k6t€ konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi. ; {

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

rqi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1842
Md 12.2.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me 12'2'2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi pt"p""i*in e Drejtoris6 se Sh€rbimeve Publike per lejimin e shpalljes

se tenderit per nd€rtimin e kanalizimit ne fshatin Mazrek dhe Dobrusht' dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sherbimeve

disa kanalizimeve n€ Komun€n e Prizrenit' Keshtu qe'

tenderit pdr nd€rtimin e:

!bi

Kanalizimit ne fshatin Mazrrek dhe

Kanalizimit ne fshatin Dobrusht'

Publike per lejimin e ndertimit te

p€r k€te q€llim, lejohet shPallja e

1.

2.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Sherbimeve Publike'

SektoriiProkurimitdheDrejtoriaeEkonomisEdheFinancave.

Me k€te konkluzion t6 njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori

Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

KryetariiKomun6s,n6mbledhjenem!a]t,'l.'''eI2.2.20l3medrejtorite
komunale, shqyrtoi pt"p"ri"iin e Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s' te darcs 5'2'2013'

per lejimin . sr,purii$e tenderit per fudmin e tenenit sportiv ne ShFMU "Lidhja e

Prizrenit", dhe mori kete:

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Arsimit dhe Shkences' i dates 5'2'2013'pEr

lejimin e punimit te terrenit sportiv ne Shkoll€n Fillore t€ Mesme te ulte "Lidhja e

Prizrenit,,, k€shtu qe p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t6 kujdesen: Sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe brejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-1842
Me r2.2.20r3

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur. me 12'2'2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi frofori*in e Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, te dates 5'2'2013'

per lejimin . ,irpuif"r se tenderit p€r instalimin e ngrohjes qendrore ne ShFMU

;'Heronite e Lum€s" n{fermic€, dhe mori ket6:

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences, i dates 5'2'2013,pdt

lejimin e instaiimit te ngrotrj$ q"ndrore n€ Shkollen Fillore t€ Mesme te ult6 "Heronjte

e Lum€s" nd Vermice, feshiu qe per ketd qdllim lejohet shpallja e tenderit pdrkates'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-1842
Me 12.2.2013

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen e mbajtur m€ 12.2.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Arsimit dhe Shkenc€s, t€ dat€s 5.2.2013,

per lejimin e shpalljes se tenderit p€r furnizim me material shpenzues dhe nd€rtimor per

ushtrimin e punes pr4!1ike per ShMT "11 Marsi", dhe mori kdt€:

KON KLUZION

Miratohet proporimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s, i dates 5.2.2013, plt
lejimin e furnizimit me material shpenzues, nd€rtimor, elektroinstalues, ngrohje dhe

klimatizim dhe uj€sjelles e kanalizim p€r ushtrimin e punes praktike per Shkollen e
Mesme Teknike "11 Marsi", k€shtu q€ p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e
Arsimit dhe Shkenc€s dhe Dreitoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkh,rzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi-

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur- m€ 12'2'2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi frofozimin e Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, te dat€s 5'2'2013'

per lejimit te shpalljis"iSi-t""a.tit per"furnizim me inventare shkollor per vitin 2013' dhe

mori k€te:

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Arsimit dhe shkences, i datds 5'2'2013,pet

lejimin e fumizimit me invent* thkollot per vitin-2013 (banka, karrige, tabela tE zeza'

.6;,kethtuq€p€rket€q€llimlejohetshpalljaetenderitperkates'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k6t6 konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

KrYetari i Komun€s, ne mbledhjen

komunale, shqyrtoi proP8rzimin e Drejtorise se

per lejimin e Jhpalljes sdtenderit p€r hartimin

SfrfMU "Mushnikova" n€ fshatin Drajgic1, dhe

e mbajtur me l2-2.20I3 me drejtorit€

Arsimit dhe Shkenc€s, t€ datls 5'2'2013,

dhe nd€rtimin e dy klasave p€r mesim n€

mori k€t€:

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, i datls 5.2.2013, p€r

lejimin e hartimit te;;;t"ktit per nd€rtirnin e dy klasave per mesim ne Shkoll6n Fillore t0

Mesme te Ulte .,Vt.rshnikovai ne fshatin Orajgiq-faza e pare, dhe ndertimin e k€tyre dy

klasave pas hartimit te projektit, k€shtu qe pei kete qellim lejohet shpallja e tenderit

pErkatds.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k€t6 konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomiso dhe e Financave' si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur -me 
12'2'2013 me drejtorite

komrmale, shqyrtoi p.p"r#in e Drejtorise se Pun€s dhe Mireqenies Sociale per lejimin

e shpalljes se tenderit p€r hartimin e projektit dtre ndertimin e banesave per familjet e

desnloieve dhe inva[i$eve t€ luftds s€ UQK-s6' dhe mori kete:

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-i842
Me 12.2.2013

KON KLUZION

Per zbatimin e kdtij konkluzioni do te

Pun€s dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e

Miratohet propozimi i Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale' i dates

6.2.2013,per lejimin e hartimit t0 projektit per ndertimin e banesave per familjet e

deshmoreve dhe invalideve te luftes- re uqr-re dhe ndertimin e ketyre banesave pas

hartimit t€ projektit, keshtu qe per kete qollim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave.

Me ketd konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Punes dhe

Mireqenies Sociale, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

5"*re



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-1842
Me 12.2.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtlo *e l2'2'20I3 me drejtorite

komunale, shqyrtoi fropozimin e Drejto;ise se Inspektorateve te dates 5'2'2013' p€r

lejirnin e shpalljes se tenderit per nenimin e ndertimeve pa leje ne territorin e Komun€s

s€ Prizrenit, dhe mori'keJd

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtoris€ se Inspektorateve, i dat€s 5'2'2013' per lejimin e

rrenimit t6 nd€rtimeri p" i":. dhe punimeve te tjera n€ territorin e Komunes s€ Prizrenit'

keshtuq€p€rketeqellimlejohetshpalljaetenderitperkates.

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Inspektorateve dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k€te konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Inspektorateve'

Dreitoria e Ekonomis6 dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-2121
Me 12.2.2013

Nebazetenenit13dhe58pikabteLigiitperveteqeverisjenLokale't€nenit5l
te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pu, p.opi,i*it tel Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor per lejimin . *.1"t"". financiare p€r pagese t€ komisionit

(eksperteve) te jashtern iidhu, me pun€n e bdre n€ Sistemin e unihkuar te adresave'

kryeiari i Komun€s me 12 shkurt 2013, miratoi ket6:

"s 

'ENDIMPIJR LEJiMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Lejohen mjetet financiare per pagese t€ komisionit (eksperteve) t€ jasht€m n€

p€rb6rje: Njomza Rizanaj, Besart osmaiti dhe Shkumbin Lutfiu, te cilet kan€ kryer

sh€rbime t€ veganta per Komun€n e Prizrenit, lidhur me projektin q€ ka t€ beje me

regjistrimin. udt.tuu" n€ sistemin e unifikuar te adresave'

Anetar€ve t€ Komisioni (eksperteve) ne em€r t€ puneve t€ kryera ju lejohen

mjetet p€r Pagese dhe at€ P€r:
1. N3o*ru Rizanajn lejohen mjetet ne shum€n 600 €'

2. Besart Osmaniri, lej-ohen mjetet n€ shumen 600 € dhe

3. Shkumbin Lutfnrn, lejohen mjetet nd shumen 600 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rstrkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, d9 te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pori"iotti i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve td Komunes

se Prizrenit 
Neni 3

Perzbatiminek€tijVendimidotekujdesen:DrejtoriaeUrbanizmitdhe
Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'^ {

Neni 4

Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor,

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

. Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-2122
Me r2.2.20r3

N6 baze t6 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit td, Zyres per Komunitete dhe

Kthim, per mbeshtetje me mjete financiare per Javorka Nedelkovig, me q€llim te

fumizimit me gjera,rrhqi-or""(mie11), kryetari i Komun€s ma 12 shkurt 2013, miratoi

Kete: !r,i

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Zyr€sp€r Komunitete dhe Kthim per mbeshtetje me mjete

financiare p€r Javorka Nedelkovi g, n}a fshati Smaq, me qellim t6 furnizimit me gj€ra

ushqimorelrniell), keshtu q€ per kete qellim lejohen mjetet e nevojshme financiare p€r

furnizim me 500 kg miell.
Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Zyres p€r

Komunitete dhe Kthim.
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen Zyrap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave-

Neni 4 
:- {

Me kete Vendim t€ njoftohen; Zyra p€r Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-2123
Me 12.2.2013

Ne baz6 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale, si dhe te

nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te zyrcs per Komunitete dhe

Kthim, neth lejimit t€ udh€timit zyrtat per n€ Serbi.dhe pagesOs se shpe-nzimeve te

akomodimit, ushqimit dhe pageses se meditjeve per Ajradin Alija dhe Igballka Ram6n'

kryetari i Komun€s,W12 shkurt 2013,miratoi kdt€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i zyres per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e udhetimit

zyrtarte Ajradin Alijis dhe Igballka^Rames p€r pjes€marrjen n€ viziten e quajtur "Shko

dhe Informohu", *" qeffit" 6 takimit -. p.ttottat e zhvendosur te komuniteti serb nga

Komuna e prizrenit, q6 aktualisht qendrojn-€ ne serbi. Yizita do t€ realizohet nga data 4

mars deri me 7 mars 2013 nE disa qyeie t€ Serbis€, keshtu qe p€r kete qellim lejohet

udhdtimi zyrtar dhe mbulimi i shpenzimeve te akomodimit, ushqimit dhe pagesa e

mdditjeve p€r t€ lartcekurit.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigtuohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve'

Neni 3

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujde sen: zyrap€r Komunitete dhe K$im dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave. ; {

Neni 4

Me k€te Vendim te njoftohen: Zyra per Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, e lartcekura, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-1842
Me 12.2.2013

Kryetari i Komun€s, ne

komunale, shqyrtoi proPozimin e

lejimin e shpalljes se tenderit per
pare, dhe mori ket€ ;;i

mbledhjen e mbajtur m€ 12.2.2013 me drejtorit€

Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik per

rehabilitimin e rrugOs per ne Kalan€ e Korishes-faza e

Miratohet propozimi i Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik per lejimin

e rehabilitimit te *rger turistike ne Kalane e Korishes -faza e pare, keshtu q€ p€r k€t€

q€llim lejohet shpallja e tenderit pOrkates'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t0 kujdesen: Sefct\ Prok-urimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

KON KLUZION

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'
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Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-2124
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Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 to Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe nenit 51 te

Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik p6r formimin e Komisionirpei identifikimin e objekteve ne Qendren Historike

te Prizrenit, t€ cilat kane nevoje per rehabilitim te fasadave, kryetari i Komunes'me 12

shkurt 2013, mori ket6
"..t-r:i

AKTVENDIM

I. Formohet dhe em€rohet Komisioni per identifikimin e objekteve q€ gjenden ne

eendren Historike t€ prizrenit, t€ cilat kane nevoje per rehabilitim t€ fasadave. Anetar€ te

ketij komisioni, emeroh,en:

a. Bajram Basha, ngaDTZHE,
b. Refki Muzbegu, nga DUPH
c. Gursel Skenderi, nga Prona

d. Urim Ukimeri nga DKRS dhe,

e. Nje perfaqesues nga Instituti per Mbrojtjen e Monumenteve ne Prizren'

II. Komisioni nga pika I e ketij Aktvendimi do ta bej€ verifikimin, evidentimin

dhe analizimin e te gi-ith; objekteve (shtepive) qd gjenden n€ Qendr€n Historike t€

Prizrenit, te cilat karG nevoje per refraUilitim t0 fasadave dhe, pas verifikimit dhe

analizimit, t€ propozoje me shirim rehabilitimin e fasadave t€ objekteve konkrete'

III. Keshitl€ Juridike: Kunddr ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte

ankese Komisionit per Ankesa, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij

Aktvendimi.

per zbatimin e k€tij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, si dhe t€ em€ruarit.

Me kete Aktvendim te njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

tE em€ruarit dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-2125
}/le,12.2.2013

Nebaz€tenenitl3dhenenit58pikabteLigiitperVeteqeverisjenLokale,sidhe
te nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s0 Prizrenii, pas propozimit te 

-Drejtoris€ 
se

Administrat€s, rreth lejimit t€ udhetimit zyrtar per n0-Bruksel te Belgjikes dhe pages€s s€

mcditjeve per Alban Susurin, zyrtar ne iyt'n e Prokurimit, kryetari i Komun€s' mE 12

shkurt 2013, miratoi kdt€:"* 
VENDIM

Neni I

Miratohet propoz.imi i Drejtorise s€ Administrat€s, per lejimin e udh€timit zyrtar

te zyrtarit ne Zyr1n e pioturimit t€ Komunes s€ Prizrenit, Alban Susurit, me q€llim t€

pjesdmarrjes n€ takimin q€ ka te b€j€.me legjislacionin e BE-se mbi prokurimin publik te

autoriteteve lokaie Jfr. ,u3orrule qe vijn€ ttgi nilt*i P€r€ndimor' Takimi do t€ mbahet

nga data 19 shkurt deri me 23 shkurt 2011 ne Bruksel t€ Belgjikes, k€shtu q€ per kete

qItU* lejohet udh€timi zyrtar dhe pagesa e;m€ditjeve per te lartcekurin'

Neni 2

Shtima e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pori"iotti i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave' 
Neni 4

Me kdte Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Administratds, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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Kryetari i Komun€s, ne

komunale, shqYrtoi ProPozirnin e

tenderit pdr fumizim me mobilie
mori k€t€ !r.i

mbledhjen e mbajtur me I2'2'20I3 me drejtorite

fjt";i"ti'te s0 Administratds per lejimin e shpalljes se

pe, pj"teo e rinovuar te objekti te Administrat6s' dhe

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrat€s per lejimin e furnizimit me

mobilie p.r pjesen-"'rino.r,ru, te;bjektit t€ Administrat€s' keshtu qe p€r kete qellim

lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

POr zbatimin e k€tij konkluzioni do t0

Administrates dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe

KON KLUZION

kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Financave.

Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s'

dhe Arkivi.
Me

Drejtoria e

kete konkluzion t0 njoftohen:

Ekonomise dhe Financave, si

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'


